
Velliv Ejendomme OPP P/S

CVR-nr.: 34689938

Lautrupvang 10
2750 Ballerup

Årsrapport
1. januar 2023 - 31. december 2023

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

20/02/2024

Kathrine Wendler Thomassen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger

Påtegninger

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Årsregnskab

Resultatopgørelse

Balance

Egenkapitalopgørelse

Noter

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Velliv Ejendomme OPP P/S Lautrupvang 10 2750 Ballerup
	CVR-nr.: 34689938 Regnskabsår: 01/01/2023 - 31/12/2023
Revisor	PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS-AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB Strandvejen 44 2900 Hellerup DK Danmark
	CVR-nr.: 33771231 P-enhed: 1016959517

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet omfatter ejerskab, drift og vedligeholdelse af ejendomme til brug for Vestre Landsret i Viborg og Midt- og Vestjyllands Politi i Holstebro.

Koncernforhold

Selskabskapitalen på 10 mio. kr. ejes af Velliv, Pension og Livsforsikring A/S.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 19,8 mio. kr. mod et overskud på 20,9 mio. kr. i 2022. Årets resultat er som forventet og anses som tilfredsstillende.

Årets resultat svarer til en forrentning af den gennemsnitlige egenkapital på 5,14 %.

Selskabets finansielle stilling

Selskabets balance udgør ved årets slutning 394,6 mio. kr., og egenkapitalen udgør 390,4 mio. kr., svarende til en soliditet på 99,84 %.

Ejendomsinvesteringer

Selskabets ejendomsportefølje bestod ultimo året af en ejendom beliggende i Viborg, og en ejendom beliggende i Holstebro. Begge er indregnet som finansielt tilgodehavende.

Kontraktlige forhold

Ejendommen i Viborg er stillet til rådighed for Den Danske Stat i henhold til OPP-kontrakt, som udløber 31.08.2039. Ejendommens bruger er Vestre Landsret. Ejendommen i Holstebro er ligeledes stillet til rådighed for Den Danske stat i henhold til OPP-kontrakt, som udløber den 31. marts 2041. Bruger af denne ejendom er Midt- og Vestjyllands Politi.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter balancedagen, som ikke er indregnet i årsregnskabet eller omtalt i ledelsesberetningen.

Resultatopgørelse 1. jan. 2023 - 31. dec. 2023

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
Nettoomsætning		0	0
Eksterne omkostninger		-13.078.273	-12.841.017
Bruttoresultat		-13.078.273	-12.841.017
Resultat af ordinær primær drift		-13.078.273	-12.841.017
Andre finansielle indtægter	1	35.031.321	35.935.273
Øvrige finansielle omkostninger	2	-2.137.513	-2.181.205
Ordinært resultat før skat		19.815.535	20.913.051
Årets resultat		19.815.535	20.913.051
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		20.000.000	10.000.000
Overført resultat		-184.465	10.913.051
I alt		19.815.535	20.913.051

Balance 31. december 2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kontraktlige aktiver		368.697.538	370.814.544
Finansielle anlægsaktiver i alt	3	368.697.538	370.814.544
Anlægsaktiver i alt		368.697.538	370.814.544
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.998.460	1.043.930
Andre tilgodehavender		0	368.568
Periodeafgrænsningsposter		24.935	0
Tilgodehavender i alt		4.023.395	1.412.498
Likvide beholdninger		21.903.586	9.003.885
Omsætningsaktiver i alt		25.926.981	10.416.383
AKTIVER I ALT		394.624.519	381.230.927

Balance 31. december 2023

Passiver

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
Registreret kapital mv.		10.000.000	10.000.000
Overført resultat		360.423.246	360.607.711
Forslag til udbytte		20.000.000	10.000.000
Egenkapital i alt		390.423.246	380.607.711
Leverandører af varer og tjenesteydelser		24.000	567.104
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		1.018.242	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		3.159.031	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		4.201.273	623.216
Gældsforpligtelser i alt		4.201.273	623.216
PASSIVER I ALT		394.624.519	381.230.927

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2023 - 31. dec. 2023

	Registreret kapital mv.	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	10.000.000	360.607.711	10.000.000	380.607.711
Udbytte	0	-20.000.000	20.000.000	0
Betalt udbytte	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Årets resultat	0	19.815.535	0	19.815.535
Egenkapital, ultimo	10.000.000	360.423.246	20.000.000	390.423.246

Noter

1. Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	kr.	kr.
Renteindtægter	365.231	0
Indtægter fra finansielle anlægsaktiver	34.666.090	35.935.273
	<u>35.031.321</u>	<u>35.935.273</u>

2. Øvrige finansielle omkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Renteomkostninger	-20.507	-64.199
Værdiregulering af finansielle anlægsaktiver	-2.117.006	-2.117.006
	<u>-2.137.513</u>	<u>-2.181.205</u>

3. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kontraktlige aktiver kr.
Kostpris primo	<u>389.869.514</u>
Kostpris ultimo	<u>389.869.514</u>
Afdrag primo	-19.054.970
Årets afdrag	-2.117.006
Afdrag ultimo	<u>-21.171.976</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>368.697.538</u>

4. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har forpligtet sig til at drifte og vedligeholde ejendommene i Viborg og i Holstebro i OPP-kontraktens løbetid.

Herudover har selskabet ikke påtaget sig eventualforpligtelser.

5. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2023
Gennemsnitligt antal ansatte	0

Selskabet har ingen ansatte. Der har ikke været ydet vederlag til direktion eller bestyrelse.